
Kapitola 7

Štafeta života



V předchozí kapitole této knihy jsme se se čtenáři podělili o stříz-
livý rozbor toho, jak se dědicové strůjců Osvětimi už opět pokou-
šejí získat světovládu. 

Uvědomíme-li si reálný rozměr podvodu a klamu, který by umo-
žnil, aby tyto zájmy vůbec dostaly šanci se prosadit, měl by si
každý čtenář také uvědomit, že jediný způsob, jak tomuto převzetí
vlády nad světem zabránit – teď a u všech budoucích generací –
je imunizovat se proti lžím a klamům, které tvoří samotnou zá-
kladnu modu operandi – operačního režimu – těchto zájmů. 

Ještě důležitější je, že teď, kdy pravda o strůjcích Osvětimi vyšla
najevo, považujeme za nezbytné, ukázat cestu do budoucna.
Cílem této knihy není nic jiného, než přepsat dějiny 20. století.

Z toho vyplývá, že plány pro 21. století si vyžadují revizi, protože
v nich musíme zohlednit naše nové chápání minulosti. 

V této knize dokumentovaný střízlivý rozbor nyní poskytuje jedi-
nečnou možnost utvářet budoucnost, aniž bychom přitom opako-
vali chyby minulosti. Zvážíme-li obrovský rozměr těchto chyb,
budoucí kroky budou vyžadovat jistou odvahu, protože budou mít
svou povahou dalekosáhlý a globální dopad.

Navíc čas, uvědomit si a nastínit novou cestu do lepšího, budou-
cího světa, nastal právě teď. Protože nevyvodíme-li z historických
lekcí přesné a okamžité důsledky, lidstvo propásne jedinečnou
šanci tuto cestu do budoucna revidovat. 

V této kapitole načrtneme akce, nezbytné pro vytvoření nového,
zdravého světa, v němž panuje sociální spravedlnost. Takový svět
už dávno není pouhou iluzí. Naopak - lze ho vybudovat teď a hned!

262

Kapitola 7

Štafeta života



263

Štafeta života

Jak brzy se tento svět stane realitou, záleží na jednom, jediném
faktoru: kolik z nás bude připraveno, závazně o dosažení tohoto
cíle usilovat. Tato výzva je především pro mladou generaci, pro-
tože to bude její svět a její budoucnost, o němž se nyní rozhoduje.

Lidstvo se ocitlo na křižovatce. Alternativy nemohou být jasnější.
Na jedné straně stojí ekonomické zájmy, těžící z nemocí, bídy a
smrti milionů. Na druhé straně existují na světě další miliony lidí,
kterým jde především o to, své zdraví a životy chránit.

Přeživší oběti koncentračních táborů v Osvětimi si tento rozho-
dující okamžik v dějinách lidstva uvědomili. Svou výzvu k „štafe-
tové předávce života“, kterou několik přeživších peklo na zemi
před několika desetiletími zanechalo, předávají dál jako morální
závazek celému dnešnímu lidstvu.

‘Štafetová předávka života‘ není ale jen morálním závazkem, ale
i výzvou k akci na záchranu života v nejširším slova smyslu - a
tím vytvořením základů pro lepší svět.



264

Kapitola 7

Cíle
Lidstvo má nyní možnost vytvořit zdravý, mírumilovný a sociálně
spravedlivý svět. Ale tento nový svět nepřijde sám od sebe. Tento
svět si budeme muset vytvořit my sami. 

Tato kniha klade první základní kamínky jednoho z největších
hnutí v dějinách lidstva: „Hnutí života“. Účel tohoto hnutí je osvo-
bodit lidstvo od trosek staleté závislosti na petrochemickém a far-
maceutickém Kartelu a zachránit život člověka pro všechny
budoucí generace.

Je důležité, aby každé hnutí mělo jasně definované cíle. Cíle
„Hnutí života“ jsou tyto:

• Mluvit a šířit pravdu.
Je evidentní, že lid na celém světě byl podveden v tak důle-
žitých otázkách, jako např.: kdo nesl hlavní odpovědnost za
nejhorší zločin 20. století – smrt šedesáti milionů lidí za 2.
světové války? Pakliže zájmové kruhy, které nám tuto infor-
maci upírali po dobu delší než sedm desetiletí, stále ještě kon-
trolují veřejné mínění, musíme si položit další neméně
důležité otázky:

1. Proč nám lhali?
2. Když nám lhali v tak důležitých otázkách jako těchto, proč
bychom jim vůbec měli věřit, když nám něco vyprávějí dnes?

Je zřejmé, že pochopení a šíření pravdy o dějinách je před-
pokladem vytvoření lepšího světa.

• Ochrana zdraví a života
Nejdůležitějším cílem“Hnutí života” je ochrana zdraví a životů
obyvatel této planety – teď a pro všechny budoucí generace
– před zneužitím nebo obětováním korporačním zájmům.



265

Štafeta života

• Zákaz patentů na zdraví a život
Lidstvo muselo projít dvěma světovými válkami, v nichž přišlo
o život na sto milionů lidí, aby si uvědomilo, že hlavním důvo-
dem obou válek byl princip patentů. Z toho vyplývá, že abso-
lutně prioritním cílem musí být zákaz patentů na zdraví a život.

• Vytvoření nového systému zdravotního zabezpečení
V minulém století zastánci zájmů farmaceutického kartelu se
pokoušeli o vytvoření monopolu na světové zdraví zakládají-
cím se na dvou hlavních prvcích: exkluzivitě patentovaných
léčiv formou terapií a privatizaci zdravotnictví pod jejich kon-
trolou. Netřeba zdůrazňovat, že předpokladem nového zdra-
votního systému je eliminace těchto dvou prvků kontroly.

Na rozdíl od stávajícího systému zdravotnictví, zakládajícího
se na podpoře a šíření nemocí, léčitelných pomocí patento-
vaných léčiv, nový systém zdravotní péče se soustředí na pre-
venci a vykořenění nemocí. Prvním krokem k novému cíli
zavedení nového, efektivnějšího systému zdravotnictví je
zákaz všech patentů na terapeutická léčiva a ostatní léky.

Druhým krokem je zdemokratizovat zdravotnictví, tj. umožnit
jeho lidovou kontrolu. To je jediný způsob, jak zaručit, aby vý-
zkum a vzdělání v oblasti zdravotnictví, stejně jako praktické
zdravotní služby stály výlučně ve službách lidu a ne v žoldu
finančních zájmů farmaceutického průmyslu. 

• Ochrana života
Projekt lidského genomu jako biologického základu života patří
nám všem, celému lidstvu. Pokusy o privatizaci genetického
kódu s cílem ho měnit, obchodovat s ním a manipulovat ze
ziskuchtivost lidské tělo nebo jeho části, by měly být zakázány.

• Ochrana zásobování potravinami
Genetická informace obsažená ve zvířatech, rostlinách a po-
travinách, pěstovaných na polích a v zahradách patří všem.



266

Kapitola 7

Manipulace a pozměňování genetického kódu s cílem paten-
tovat a vytvářet tržní monopol, v sobě skrývá nebezpečí, že
zásobování potravinami bude kontrolováno a zneužíváno pro-
tagonisty korporačních zájmů k politickým účelům.

• Ochrana životního prostředí
Předpokladem pevného zdraví a dlouhého života je přede-
vším čistý vzduch, nezávadná pitná voda a absence toxických
chemikálií v životním prostředí. Za poslední století se znečiš-
ťování atmosféry pomocí sloučenin uhlíku, pocházejících pře-
vážně z petrochemického a energetického průmyslu (uhelné
elektrárny), stalo jedním z hlavních ekologických hrozeb.
Stejně tak globální oteplování a jeho další následky ohrožují
život naší planety. Navíc, konvenční intenzivní zemědělské
technologie, vyžadující obrovská kvanta patentovaných toxic-
kých pesticidů, herbicidů a syntetických hnojiv, také ohrožují
ekologickou rovnováhu a dokonce i život samotný.

Ve dvacátém prvním století musí být spalováním uhlí získá-
vaná energie nahrazena vodíkovou energií a jinými obnovi-
telnými zdroji energie, např. solární, větrnou, přílivovou a
jinými energiemi. Lepší ochranu života a životního prostředí
si v takovém případě ani nemůžeme přát. Stejně tak musí být
nahrazeny intenzivní zemědělské technologie organickým far-
mářstvím a jinými decentralizovanými přírodními metodami
zemědělství.

• Ochrana světového míru
Zachování míru bylo v dějinách lidstva odvěkým snem. Pakliže
dříve byly války více méně regionální povahy, dvacáté století
se stalo svědkem dvou bezprecedentních světových válek.

Bezchybný rozbor příčin těchto dvou válek je předpokladem
prevence případného propuknutí nového globálního konfliktu.
Jelikož by v takovémto konfliktu nepochybně došlo k použití
zbraní hromadného ničení, tento rozbor bude mít rozhodující
dopad na přežití lidstva.



267

Štafeta života

Skutečnosti, dokumentované v této knize, vedou pouze k jed-
nomu závěru: ukončení zásady patentovatelnosti v oblasti
zdravotnictví a ochrany života je předpokladem udržení svě-
tového míru. 

Stejně tak ukončením závislosti světové energie na poptávce
po ropě zmizí i důvody k invazím do zemí bohatých ropou.
Tím pádem, čím dřív se světová poptávka po energii bude
pokrývat z decentralizovaných a obnovitelných zdrojů, o to
menší pravděpodobnost, že bude docházet k novým válkám.  

• Nastolení sociální spravedlnosti
Bývalé koloniální mocnosti, které rozdělily svět na bohaté a
chudé, byly nahrazeny zeměmi vyvážejícími chemické, far-
maceutické a petrochemické výrobky. Globální zájmy „petro-
chemického a farmaceutického Kartelu“ nejen že upevňují
nespravedlnost na naší planetě, ale prohlubují ji den ode dne
čím dál víc. 

Ze všech těchto moderních forem ekonomické závislosti je
tou nejohavnější formou „farmaceutický kolonializmus“. Za
klamným a zavádějícím argumentem dobročinnosti a boje s
epidemiemi, jsou ve všech rozvojových zemích propagovány
toxické a smrtelné výrobky, které decimují tamní populaci a
eskalují jejich ekonomickou závislost. 

Stejně tak se rozevírají nůžky mezi bohatými a chudými ze-
měmi tím, že se v rozvojových zemích propaguje patento-
vaná, geneticky manipulovaná setba a patentované potraviny
pod falešnou záminkou boje s hladem ve světě.

Poučení z dějin je víc než výmluvné: pokud lidstvo připustí,
aby dědicové architektů největšího vyhlazovacího tábora v
dějinách lidstva mohli nerušeně pokračovat v činnosti zdán-
livě seriózních šedých eminencí v zákulisí globálního ekono-
mického pořádku, ke vzniku ekonomické spravedlnosti nikdy
nemůže dojít.



268

Kapitola 7

Ukončení investičního obchodování s patentovanými léčivy a
potravinami je prvním předpokladem snížení propastného
rozdílu mezi průmyslově vyvinutými a rozvojovými zeměmi a
nastolení sociální spravedlnosti v celosvětovém měřítku.

Moderní, decentralizované technologie v oblasti zdravotnictví,
výživy, energetiky a dalších jsou základem ekonomického
růstu v rozvojových zemích a snižování závislostí. Navíc
ukončení „platby daně“ rozvojových zemí do pokladny petro-
chemického a farmaceutického Kartelu uvolní obrovské eko-
nomické zdroje v těchto zemích, které mohou být následně
přesměrovány k ukojení svých primárních životních potřeb,
jako jsou jídlo, zdravotní péče, vzdělání a zaměstnanost.

My, lid, jsme tvůrci tohoto no-
vého světa
V tomto okamžiku dějin, stojíme my, lid, před dvěma možnostmi:
zaprvé můžeme připustit, aby korporační zájmy pokračovaly v
upevňování a rozšiřování svého monopolu na planetě v klíčových
oblastech našeho života. Anebo, my, lid, převezmeme otěže od-
povědnosti za svůj osud do svých rukou a vybudujeme nový svět
pro sebe a budoucí generace.

Přenecháme-li tento svět napospas korporačním zájmům, nepo-
třebujeme se divit, budou-li nerušeně pokračovat ve svém lukra-
tivním kšeftování s bídou, hladem, zamořováním světa toxickým
odpadem, nemocemi a smrtí. Samozřejmě, že k udržení takového
světa a ekonomicky z něho těžit, je zapotřebí globální diktatury,
která těmto korporačním zájmům umožní systematické oklešťo-
vání občanských práv a ignorování vůle lidu.

Pakliže se my, lid, rozhodneme převzít odpovědnost za většinu
moderních technologií, jako jsou obnovitelné zdroje energie a pří-



269

Štafeta života

rodní léčitelství, pak vytvoříme přírodní léčitelství, spočívající na
vědeckých základech, a tím pádem i zdravý, mírumilovný a soci-
álně spravedlivý svět. Svobodná výměna informací mezi lidmi a
obrovské množství ekonomických zdrojů, které tím vzniknou,
umožní lidstvu kvantový skok do světa, v němž bude mít spra-
vedlnost větší váhu než doposud.

Volba je nasnadě. Dva aspekty si ale musí každý z nás uvědomit:
zaprvé, my, lid, musíme vybudovat tento svět vlastníma rukama,
protože přinese nejvíce nám a našim dětem. Zadruhé, musíme
tak učinit teď, protože každý den čekání bude znamenat, že za-
stánci statutu quo se budou pokoušet o upevnění své nadvlády
nad naší planetou.

Další kroky
Každý čtenář této knihy, každý příjemce jejího poselství, uvědo-
mující si jeho aktuální naléhavost, musí okamžitě začít tento lepší
svět budovat. Níže jsou uvedeny některé nejnaléhavější úkoly, s
jejichž realizací je zapotřebí začít hned:

• Myslete sami a za sebe!
Budete-li přemýšlet o obsahu této knihy a věnovat se vla-
stnímu výzkumu při jeho ověřování, zjistíte, do jaké míry jste
se stávali v minulosti obětí podvodu a klamu, když šlo o to,
získat adekvátní informace pro pochopení dějin včetně vaší
vlastní země. Především budete muset vyvinout mnohem kri-
tičtější přístup k médiím, protože právě ta slouží výhradně za-
chování statutu quo a tím i globálnímu ohlupování.

• Šiřte informace obsažené v této knize.
Tato kniha obsahuje unikátní informace, dokumentaci a roz-
bor, který nenajdete nikde jinde. Pokusili jsme se doložit co
nejvíc z oficiálních zdrojů, včetně materiálu, který byl dlouho



270

Kapitola 7

ukrytý ve vládních a mezinárodních archivech. Doporučujeme
vám, abyste si ověřovali všechny v této knize uvedené odkazy
online a věnovali se vlastní výzkumné práci. Dále vás pro-
síme, abyste digitální podobu této knihy dali k dispozici kaž-
dému z vašich přátel a známých spolu s vaším osobním
komentářem a vašimi poznatky.

• Kontaktujte vaše politické zástupce
Nepředpokládejte, že si fakta, uvedená v této knize, uvědo-
mují. Protože zatímco někteří z nich byli dosazeni k moci výše
zmíněnými zájmy, ostatní se stali, mimochodem stejně jako
vy a vůbec my všichni, jejich obětí. Ti poslední si ale zasluhují,
aby dokázali, že skutečně reprezentují vaše zájmy.

l Pošlete kopii této knihy vašim politickým reprezentantům.

l Ptejte se vašich politiků, zda si jsou vůbec vědomi 
historických skutečností v kontextu této knihy. Možná, 
že budete jejich odpovědí velmi překvapeni.

• Podporujte organizované šíření poselství této knihy
Nejlepší způsob, jak se ujistit, aby se tato kniha dostala i do
nejvzdálenějšího kouta vaší obce, dědiny nebo města, je vy-
tvořit skupinu s ostatními čtenáři, kteří s vámi sdílejí odhodla-
nost k jednání. Prvním úkolem takové skupiny je, vymyslet
způsob, jak tuto knihu šířit a ujistit se, aby si ji každý přečetl.
Z výsledku splnění tohoto úkolu se budou odvíjet další aktivity. 



271

Štafeta života

• Vyhledávejte spolupráci s lidmi stejného smýšlení.
Existuje celá řada možností a oblastí, v nichž můžete vyvíjet
propagační aktivity. Např.:

l Ochrana životního prostředí
l Alternativní energie
l Vědecky založené přírodní léčitelství
l Organické zahradnictví
l Mikrofinancování projektů a alternativní ekonomie
l Jakákoliv jiná oblast, v níž lze snížit dopad korporačních

zájmů na naší planetu.

• Hlasujte peněženkou.
Buďte opatrní při výběru, kde a za co budete utrácet, a stejně
tak postupujete při výběru svých politiků ve volbách. To, kde
a za co utratíte své peníze, skutečně může svět změnit. 
Například:

l Nákupem organických produktů hlasujete proti 
obchodování chemického průmyslu s pesticidy.

l Nákupem energeticky výkonného vozidla hlasujete proti
petrochemickému průmyslu a znečišťování ovzduší. 

l Volbou přírodního léčitelství, zakládajícím se na 
vědeckých poznatcích, automaticky hlasujete proti 
kšeftování farmaceutického průmyslu s nemocemi 
a vůbec proti monopolu ve zdravotnictví.



272

Kapitola 7

Platforma lepšího světa

V této knize obsažené skutečnosti a jejich rozbor vytvářejí starto-
vací plošinu, s jejíž pomocí může lidstvo vybudovat nový, lepší svět.

Už před dvěma roky více než tucet obětí přeživších holocaust se
sešel v Osvětimi s cílem předložit evropským vládám novou ús-
tavu. Ústava s názvem „Pro lid s lidem“ je obrysem nezbytnosti
ochrany zájmů lidu před nenasytností korporací.

Bohužel tato historická výzva, představená jako “Štafeta života”
skupinou občanů s maximální mírou autority na této planetě, byla
špičkovými politickými přestaviteli v Evropě bohužel ignorována.
Naopak, podpisem lisabonského „Zmocňovacího zákona“ tito
krátkozrací politikové dali zelenou procesu, jímž se celý evropský
kontinent stává hříčkou v rukou těch samých korporačních zájmů,
nesoucích odpovědnost za dvě světové války.

V této situaci jsme se my, autoři této knihy, rozhodli zahrnout tuto
výzvu do naší knihy a šířit ji jako politickou platformu a předpoklad
pro udržení demokracie pro tuto generaci, jakož i všechny gene-
race budoucí. Na následujících stránkách zdokumentujeme his-
torickou výzvu „Štafety života“, jejímž cílem je vytvořit Evropu a
tím i celý svět – pro lid a s lidem. Na rozdíl od mnoha národních
a regionálních politických platforem, tuto mezinárodní výzvu lze
realizovat s pomocí drtivé podpory lidu celého světa, protože v
sobě nese imanentní náboj bezpříkladné věrohodnosti a autority:
morální váhu přeživších nejhorší zločiny proti lidskosti spolu s
adekvátním rozborem příčin dvou světových válek.



273

Štafeta života

ŠTAFETA PAMĚTI – ŠTAFETA ŽIVOTA

VÝZVA PRO EVROPU
PRO LID S LIDEM 

Preambule

My, kteří jsme přežili holocaust v německých nacistických kon-
centračních táborech, ocejchovaní jak otroci vytetovanými čísly,
máme pocit, že čas rychle utíká. Svět se stává čím dál tím odol-
nějším vůči našemu svědectví o hladu a nouzi, o vyčerpávající

otrocké práci, o válce a nenávisti a dalších nacistických zločinech.

Žili jsme, abychom byli svědky rostoucí realizace nádherné myš-
lenky nové Evropy. Tato Evropa měla být vybudována na pa-

mátce minulosti jako fundamentální zásada evropských národů.

Nicméně to, čeho jsme svědky nyní, je čím dál tím víc poruše-
ním této zásady. V dějinách Evropy byla základní lidská práva

na zdraví  a život člověka právy nejčastěji porušovanými. 

Jen v minulém století přišlo o život ve dvou světových válkách
na 100 milionů lidí. Ze všech událostí, tvořících obraz Evropy,

ční jako symbol agonie a smrti koncentrační a vyhlazovací
tábor Osvětim-Březinka.

Statisíce mužů a žen z celé Evropy, uvěznění v koncentračních 
táborech, přišly o život jako zotročené pracovní síly ve jménu 

korporační chamtivosti.



274

Kapitola 7

Navíc, desetitisíce z nich přišlo o život při pseudovědeckých 
lékařských pokusech na vězních, s cílem získat patenty na

různé léky pro celou řadu farmaceutických dceřiných společ-
ností mateřského koncernu IG Farben.

Dnes, kdy usilujeme o výstavbu Nové Evropy v době, kdy my,
„svědkové doby“, pořád ještě svědčíme o následcích despektu
a pohrdání lidským životem a základními potřebami člověka.

Naše životy se utvářely v době, kdy lidský život neměl žádnou
cenu a kdy otroka bylo zapotřebí jen jako bezplatné pracovní

síly. Absolutními vlastníky lidských bytostí nebyli ani tak esesáci,
jako roboti mamonu a moci v koncernu IG Farben Osvětim.

To je také důvod, proč se cítíme být odpovědni za proces 
výstavby nové Evropy pro lid a s lidem.

Toto není věc politického názoru.
Toto je výzva k paměti.

Toto je naše výzva k životu,
K rozumnému myšlení,

Pro Evropu pro lid a s lidem,
Pro štafetu paměti,
Pro štafetu života.

Už nikdy bychom neměli připustit, aby tato štafeta byla 
přervána, i kdyby se zpoza opony nové Evropy vynořily podivné

masky připomínající tváře architektů IG Farben Osvětim. 



275

Štafeta života

ÚSTAVA OBČANŮ EVROPY

Nejzákladnějším lidským právem je právo na zdraví a život. Toto
právo je nejen ohrožováno vojenskými konflikty, ale i korporač-
ními zájmy a jejich narůstajícími pokusy využívat tělo člověka a

znalostí o něm jako exkluzivního vlastnictví a zdroje zisku.

PROTO PROHLAŠUJEME NÁSLEDUJÍCÍ PRÁVA ZA NEZCI-
ZITELNÁ PRO KAŽDÉHO EVROPANA:

PRÁVO NA ZDRAVÍ

Naše zdraví a naše tělesná schránka jsou nejcennějším vlast-
nictvím člověka. Proto nesmí být zneužívány jako bazar pro pa-

tentovaná léčiva nebo jakoukoliv jinou formu komercializace.
Šíření nemocí v rámci umělého vyvolávání poptávky po lécích
je protiústavní. Jakýkoli zdravotní systém, zakládající se na tě-

chto zásadách a propagující je, by měl být zakázán.

PRÁVO NA ŽIVOT

Lidský genom jako matice života a biologický základ lidské exis-
tence patří celému lidstvu. Pokusy o privatizaci genetického
kódu s cílem ho měnit, prodávat a manipulovat tělo člověka,

popř. jeho části za účelem korporačního zisku, je protiústavní a
proto zakázáno.

PRÁVO NA EKOLOGICKY NEZÁVADNÉ, 
PŘÍRODNÍ POTRAVINY

Genetická informace o všech rostlinách a potravinách, rostou-
cích na polích a loukách po tisíciletí, patří celému lidstvu. Mani-

pulace a pozměňování genetického kódu rostlin, s cílem je
patentovat a vytvářet globální monopoly, sebou nese nebez-

pečí, že zásobování potravinami začne být ovládáno korporač-
ními zájmy. Stejně jako v případě zdraví a života, monopolizace

potravin to vede ke kontrole celých národů.



276

Kapitola 7

TAKOVÁ AKTIVITA JE PROTIÚSTAVNÍ

Důvod, proč tato základní práva stále ještě nejsou všeobecně
akceptována a uplatňována, je princip patentování. Patenty

jsou ekonomickými nástroji zvyšování návratnosti investic pro
celá průmyslová odvětví včetně těch, která mají bezprostřední

dopad na naše zdraví a naše životy.

ŽIVOT NESMÍ BÝT PATENTOVÁN

K prosazení této zásady a za účelem ochrany zdraví a životů
budoucích generací Evropanů, patenty v oblasti zdraví, života a
potravin se prohlašují za protiústavní. Apelujeme na OBČANY

Evropy, kteří budou číst návrh této ÚSTAVY OBČANŮ 
EVROPY, aby ji podpořili svými podpisy.

MYŠLENKA EVROPY PRO LID A S LIDEM 

Tato navrhovaná ústava slouží jako matice, definující základní
lidská práva napříč Evropou, včetně práva na nezávadné ži-

votní prostředí, respektování lidské důstojnosti a ochrany soci-
álních hodnot. Předáváme tuto výzvu dál všem občanům

Evropy. Ti byli skutečnými strážci vzpomínky, která zachovala
historii v paměti celých generací a která bude v tomto díle po-

kračovat jako štafeta vzpomínky a jako štafeta života. 



277

Štafeta života

Tento dokument samozřejmě není jen dalším z mnoha patetic-
kých provolání za lepší svět. Jasný, srozumitelný rozbor a stručný
výčet zásad tento dokument předurčují, stát se úhelným kame-
nem světa, realizovatelného ještě za našeho života.

• STÁT SE SOUČÁSTÍ ŠTAFETY ŽIVOTA

Chcete-li, ať už jako soukromá osoba nebo organizace sehrát
aktivnější úlohu v hnutí ‘ŠTAFETA ŽIVOTA’, zkontaktujte nás
prosím.

Máme zájem o vytvoření sítě individuálních zájemců a orga-
nizací, oddaných šíření historické pravdy a ukončení deseti-
letí globálního klamu. Informace obsažené v této knize s jejími
odkazy jsou naší cestovní mapou.

Můžete se na nás obrátit zde: info@dr-rath-foundation.org




